
Obsah

Mezinárodní spolupráce v archivnictví
Archivnictví a Evropská unie
Lenka Linhartová 7
Perspektivy výzkumu bohemik
Alena Pazderová 16
Možnosti spolupráce při zpřístupňování archiválií v rámci střední Evropy
Jindra Emmerová 20

Příhraniční a bilaterální spolupráce v archivnictví
Czechoslowackie i ezeskie archiwa po roku 1945 w polskich periodykach 
archiwalnych i w internecie
Ivo Labore wicz 24
Spolupráce Ještědské pobočky ČAS s archivními institucemi v Polsku 
a Německu
Ivo Navrátil - Pavel Jakubec 36
Možnosti spolupráce Archivu města Ostravy s archivy partnerských měst 
Blažena Przybylová 41
Spolupráce Státního oblastního archivu v Třeboni s Hornorakouským 
zemským archivem v Linzi
Laděna Plucarová 46
Spolupráce jihočeských a slovenských archivů a dalších vědeckých pracovišť 
na Slovensku
Václav Rameš 51
Exkurze pobočky České informační společnosti při Národním archivu do 
zahraničních archivů
Karel Müller 54

Nadnárodní instituce a projekty
Spolek 1CA Rus jako mezinárodní centrum pro archivní výzkum a projekt
MOnasteriuM
Jitka Křečková 58
Ústav dějin Univerzity Karlovy a archiv Univerzity Karlovy a archivní 
spolupráce
Marek Ďurčanský 63



Projekt Evropská filmová brána - spolupráce evropských filmových archivů 
v digitálním věku
Tomáš Lachman 68
Mezinárodní spolupráce Vojenského historického archivu s vojenskými 
archivy
Július Baláž 72
Mezinárodní aktivity Archivu České národní banky (EABH a AČNB)
Jakub Kunert 77

Vědecké projekty a granty
Nucená práce českého obyvatelstva Protektorátu Čechy a Morava v období 
nacistické okupace. Projekt německé nadace Erinnerung, Verantwortung
und Zukunft
Zdeňka Kokoškova - Monika Sedláková 83
Projekt Průvodce po Rakouském státním archivu pro českého návštěvníka 
Jan Kahuda 92
Česko-francouzská spolupráce při integraci, zpracování a využívání 
jedinečných archivních fondů
Jana Poddaná 98
Zahraniční impulsy a současný stav projektu „Bohemia, Moravia et Silesia
Judaica"
Martin Štindl 103

Archivy a veřejný prostor
Zkušenosti SOkA Olomouc s grantovým projektem realizovaným ve 
spolupráci s FF Univerzity Palackého v Olomouci a spolufinancovaným ESF
Bohdan Kaňák 107
Archivy a prostory pro veřejnost u nás a v zahraničí 
Bořivoj Indra 111
ArchNet - Naukowy Porta! Archiwalny branžowym portálem archiwistów 
Adam Baniecki 117
E-learning pro veřejný sektor v archivnictví
Simona Kotlářova 124

Zahraniční archivy
Přespolní učenec a zahraniční archivy (na příkladu vatikánského archivu)
Tomáš Baletka 127
Lastenausgleichsarchiv Bayreuth
Lenka Sýkorová



Zkušenosti z pobytu a pořádáni farního archivu v arcidiecézním archivu 
v Eichstättu .
Jaroslava Brichová '- 135
Podzimní archivní škola v Terstu 2008 ~ 
Michaela Škvírová 138
Jak se stát archivářem ve Francii. Studium na École nationale des chart es
Romana Němcová 141


